[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.11.2021 № 52/1
Об определении гарантирующей организации
в сфере водоснабжения на территории
Зимницкого сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области

В целях  организации надлежащего и бесперебойного централизованного холодного водоснабжения на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в  соответствии со статьей 6 и статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области для обслуживания центральной системы холодного водоснабжения муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (ИНН 6726009935, ОГРН 1046719803833), расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Октябрьская, д. 78 (далее – МУП «Водоканал»).

2. Зона деятельности МУП «Водоканал» устанавливается в границах следующих населенных пунктов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области: д. Кононово, д. Зимницы.

3. Гарантирующей организации МУП «Водоканал» обеспечить:

3.1.  эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на территории вышеуказанных населенных пунктов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилами;

3.2.  холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к  централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;

3.3.   заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                     М.В. Бессонова